14. A facie enim regis et septem consiliatorum ejus missus es, ut visites Judæam et Jerusalem in lege Dei tui, quæ est in manu tua;

15. Et ut foras argentum et aurum quod rex et consiliatores ejus sponte obtulerunt Deo Israel, cuius in Jerusalem tabernaculum est.

16. Et omne argentum et aurum quocumque inveneris in universa provincia Babyloniæ, et populus offerre voluerit, et de sacerdotibus que sponte obtulerint domui Dei sui, quæ est in Jerusalem,

17. Libere accipe, et studiosè eme de hac pecunia vitulos, arietes, agnos, et sacrificia et vitulos, et offerat ea super altare templi Dei vestri, quod est in Jerusalem.

18. Sed et si quid tibi et fratribus tuis placearit, de reliquo argento et auro, ut faciatis, juxta voluntatem Dei vestri facite.

19. Vasa quoque que dantur tibi in ministerium domus Dei tui, trade in conspectu Dei in Jerusalem.

20. Sed et cetera quibus opus fuerit in domum Dei tui, quantumcumque necesse est ut expendas, dabitur de thesauro, et fisco regis.

21. Et a me, ego Artaxerxes, rex, statui atque decrevi omnibus custodibus arce publicæ qui sunt trans flumen, ut quodcumque petierit a vobis Esdras, sacerdos, scriba legis Dei cæli, absque mora daretis.

22. Usque ad argenti talenta centum,

et usque ad frumenti coros centum, et usque ad vini batos centum, et usque ad batos olei centum, sal vero absque mensura.

23. Omne quod ad ritum Dei cæli perdat tribuitur diligenter in domo Dei cæli, ne forte imascatur contra regnum regis et filiorum ejus.

24. Vobis quoque notum facimus de universis sacerdotibus, et levitis, et cantoribus, et janitoribus, Nathinæis, et ministris domus Dei hujus, ut vincti, et tributum, et annonas, non habeatis postea imponendi super eos.

25. Tu autem, Esdra, secundum sapientiam Dei tui, quæ est in manu tua, constituas Judices et præsides, ut iudicent omni populo qui est trans flumen, his videlicet qui noverunt legem Dei tui; sed et imperios docte libera.

26. Et omnis qui non fecerit legem Dei tui, et legem regis diligenter, iudicium erit de eo, sive in mortem, sive in exilium, sive in condemnationem substantiæ ejus, vel certe in carcerem.

27. Benedictus Dominus, Deus patrum nostrorum, qui dedit hoc in corde regis ut glorificaret donum Domini, quæ est in Jerusalem,

28. Et in me inconvulsi misericordiam suam coram rege, et consiliatoribus ejus, et universis principibus regis potentibus. Et ego confortatus manu Domini Dei mei, quæ erat in me, congregavi de Israel principes qui ascenderunt mecum.

CAPUT VIII.

Reconvenit qui Babylone ascenderunt cum Esdrâ, qui, indicto jejuniis, pro directione Inveni Deum precantibus, prospere perveniunt Jerusalem, ac vasa, quæ secum attulerant, in templum afferunt cum victimis.

1. Hi sunt ergo principes familiarum, et genealogia eorum, qui ascenderunt mecum in regno Artaxerxis regis de Babylone:

2. De filiis Phineos, Gersom. De filiis Itamar, Daniel. De filiis David, Hattas.

3. De filiis Sechezie, filii Pharoas, Zacharias; et cum eo numerati sunt viri centum qui sequuntur.

4. De filiis Puhath-Moab, Elioenai, filius Zereb, et cum eo ducenti viri.

5. De filiis Sechenie, filius Eschiel, et cum eo trecenti viri.

6. De filiis Adan, Abod, filius Jonathan, et cum eo quinquaginta viri.

7. De filiis Alam, Isadas, filius Athalia, et cum eo septuaginta viri.

8. De filiis Saphatie, Zebedia, filius Michael, et cum eo octoginta viri.

9. De filiis Joab, Obedia, filius Jahiel, et cum eo ducenti decem et octo viri.

10. De filiis Solomith, filius Iosaphias, et cum eo centum sexaginta viri.

11. De filiis Bebai, Zacharias, filius Bebai, et cum eo viginti octo viri.

12. De filiis Argad, Johanan, filius Ecceban, et cum eo centum et decem viri.

13. De filiis Adoniam, qui erant novissimi, et hæc nomina eorum: Elipheleth, et Jehiel, et Samaias, et cum eis sexaginta viri.

14. De filiis Bogai, Uthai et Zachar, et cum eis septuaginta viri.

15. Congregavi autem eos ad fluvium qui decurrit ad Abava, et mansimus ibi tribus diebus; quæsi vique in populo et in sacerdotibus de filiis Levi, et non inveni ibi.

16. Itaque misi Eliezer, et Ariel, et Semaiam, et Elnathan, et Jarib, et alterum Elnathan, et Nathan, et Zachariam, et Mosollam, principes, et Joiarib et Elnathan, sapientes.

17. Et misi eos ad Eddo, qui est primus in Chaphis loco; et posui in ore eorum verba que loquerentur ad Eddo, et fratres ejus Nathineos, in loco Chaphis, ut adducerent nobis ministros domus Dei nostri.

18. Et adduxerunt nobis per manum Dei nostri bonam super nos, virum doctissimum de filiis Mohob, filii Levi, filii Israel, et Sarabiam, et filios ejus et fratres ejus, decem et octo;

19. Et Hassabiam, et cum eo Isalam de filiis Morari, fratresque ejus et filios ejus, viginti;

20. Et de Nathinæis, quos dederat David et principes ad ministeria levitarum, Nathineos ducentos viginti. Omnes in suis nominibus vocabantur.

21. Et predicavi ibi jejuniis juxta fluvium Abava, ut adfugerem coram Domino Deo nostro, et peteremus ab eo viam restant nobis, et filiis nostris, universaque substantiæ nostræ.

22. Erubui enim petere a rege auxilium et equites qui defenderent nos ab inimico in via, quia dixeramus regi: Manus Dei nostri est super omnes qui querunt eum in bonitate; et imperium

ejus, et fortitudo ejus, et furor super omnes qui derelinquunt eum.

23. Itejunarius autem, et rogavius Deum nostrum per hoc; et evenit nobis prospere.

24. Et separavi de principibus sacerdotum duodecim, Sarabiam, et Hassabiam, et cum eis de fratribus eorum decem.

25. Appendicæ eius argentum et aurum, et vasa consecrata domus Dei nostri, quas obtulerat rex, et consiliatores ejus, et principes ejus, universosque Israel eorum qui inventi fuerant.

26. Et appendi in manibus eorum argenti talenta sexcenta quinquaginta, et vasa argentea centum, auri centum talenta.

27. Et crateres aureos viginti, qui habebant solidos milleses, et vasa aris fulgentis optati duo, pulchra ut aurum.

28. Et dixi eis: Vos sancti Domini; et vasa sancta, et argentum et aurum quod sponte oblatum est Domino, Deo patrum nostrorum.

29. Vigilate et custodite, donec appenditis eorum principibus sacerdotum et levitarum, et ductibus familiarum Israel in Jerusalem, in thesaurum domus Domini.

30. Susceperunt autem sacerdotes et levite pondus argenti et auri, et vasorum, et deferunt Jerusalem in domum Dei nostri.

31. Promovimus ergo a flumine Ahava duodecimo die mensis primi, ut pergeremus Jerusalem; et manus Dei nostri fuit super nos, et liberavit nos de manu inimici et insidiatoris in via.

32. Et venimus Jerusalem, et mansimus ibi tribus diebus.

33. Die autem quarta, appensum est argoutum, et aurum, et vasa in domo Dei nostri per manum Meremoth, filii Uriæ, sacerdotis, et cum eo Eleazar, filius Phineas; cumque eis Jozabab, filius Josue, et Noudai, filius Bennoi, levite;

34. Juxta numerum et pondus omnium; descriptaque est omnia pondus in tempore illo.

35. Sed et qui venerant de captivitate filii transgressionis obtulerunt holocausta Domus Israel, vitulos duodecim pro omni populo Israel, arietes nonaginta sex, agnos septuaginta septem, hircos pro peccato duodecim; omnia in holocaustum Domini.

36. Dederunt autem edicta regis satrapæ qui erant de conspectu regis; et ductibus trans flumen, et elevaverunt populam et donum Dei.

CAPUT IX.

Audiens Esdras Juxta matrimonium contrarie canis gentibus, scilicet vestimenta sua, et populi peccata constitit, lætisque coram Domino.

1. Postquam autem hæc complota sunt, accesserunt ad me principes, dicentes: Non est separatus populus Israel, sacerdotes et levite, a populis terrarum et abominacionibus eorum, Chanaanæ videlicet, et Hethæi, et Pherezæi, et Jebussæi, et Ammonitarum, et Moabiturum, et Ægyptiorum, et Amorrhæorum;

2. Tulerunt enim de filiabus eorum sibi et filiis suis, et commiserunt semen sanctum cum populis terrarum; manus etiam principum et magistratum fuit in transgressionem hæc prima.